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1. Johdanto
Suomen Caritas ry - Caritas Finland rf on vuonna 1960 perustettu katolinen 
avustus- ja kehitysyhteistyöjärjestö, joka tekee työtä kaikkein 
haavoittuvimpien ja syrjäytymisvaarassa olevien ihmisten ja ryhmien 
parissa. Suomen Caritas on osa kansainvälistä Caritas-verkostoa ja on 
jäsenenä Caritas Internationaliksessa ja Caritas Europassa. 

Suomen Caritas on hankekumppani kehitysyhteistyöhankkeissa, ottaa osaa 
kansainvälisiin hätäapukeräyksiin ja toimii Suomessa erityisesti 
maahanmuuttajien kotouttamistyössä. Suomessa pääpainona on 
työllisyyskysymykset ja työelämässä tarvittavien taitojen vahvistaminen. 
Yhdistyksellä on oma toimistotila vuokrattuna Helsingissä osoitteessa 
Kuusitie 6. 

Vuonna 2025 Suomen Caritaksen päätavoitteina olivat toiminnan 
taloudellinen ja toiminnallinen vakauttaminen sekä näkyvyyden 
vahvistaminen. Toimintasuunnitelmassa oli viisi kärkeä: 

Sosiaalityön vahvistaminen 
Edelleen kehittyvä ja vahvistuva kehitysyhteistyö
Monipuolinen ja ammatillinen viestintäosaaminen ja 
globaalikasvatuksen edistäjä 
Vaikuttamistyössä mukana aktiivinen oleva toimija 
Taloudellisesti vakaa järjestö, jolla on varainkeruu hallussa 



2 Avustustyö Suomessa
2.1 Karitatiivinen sosiaalityö 
Caritaksen karitatiivinen sosiaalityö on keskeinen osa seurakuntien kanssa 
toteutettavaa yhteistyötä. Sosiaalityön ohjaus- ja neuvontapalvelu kattaa 
koko Suomen. Sosiaalityön asiantuntija sai yhteydenottoja tasaisesti 
ympäri vuoden. Vuonna 2025 sosiaalityön tekemisen tapaa kehitettiin 
edelleen ja luotiin teoria toteutettavan sosiaalityön ympärille. Keinoina 
olivat yksilöohjaus sekä osallisuuden vahvistaminen ryhmätoiminnan 
avulla ja integroimalla asiakkaita mukaan eri toimintoihin, muun muassa 
vapaaehtoistyöhön.

Ruokajakelu järjestettiin vuonna 2025 yhteensä 22 kertaa. Keskimäärin 
ruokakassin sai jokaisessa jakelussa 28–30 ihmistä. 
Vähävaraisille kotitalouksille jaettiin lahjakortteja yhteistyössä 
katolisten seurakuntien kanssa. Lahjakortin sai 49 yksinasuvaa ja 45 
perhettä. 
Vuonna 2025 Caritas tuki perheitä yhteensä 31 lapsen tai nuoren 
leirimaksuissa. 
Myyjäiset järjestettiin sekä Palmusunnuntaina, että ensimmäisenä 
adventtisunnuntaina vapaaehtoisten avustuksella. 
Caritas-kaupan toimintaa kehitettiin osana karitatiivista sosiaalityötä 
yhteistyössä Inditexin kanssa. Vaatteita myytiin edulliseen hintaan sekä 
myös annettiin tarvitseville sosiaalityön asiantuntijan arvion mukaisesti. 
Lisäksi tarjottiin vaatteiden ompelu- ja korjauspalvelua. 
Sosiaalityömme kautta profiloidumme porttina työelämään tarjoten 
mahdollisuuden monenlaiseen vapaaehtoistoimintaan. Vuonna 2025 
Caritaksessa työskenteli myös maahanmuuttajaharjoittelija, jonka 
työtehtävät jatkuivat Caritaksessa harjoittelun päätyttyä. 



Vuonna 2025 pääsihteeri vieraili Oulussa, Kuopiossa, Jyväskylässä ja 
Tampereella. Hän tapasi vapaaehtoisia, seurakuntaneuvostojen 
avainhenkilöitä sekä kirkkoherraa/pappeja. Näin vahvistettiin ja luotiin uutta 
yhteistyötä. 

2.2 Vapaaehtoistoiminta ja YoungCaritas Suomi 
Suomen Caritaksessa käynnistyi syyskuussa 2024 uusi Bonifatiuswerk-
säätiön rahoittama hanke, jonka tavoitteena on kehittää Suomen 
Caritaksen vapaaehtoistoimintaa ja luoda Caritas-lähettiläiden verkosto 
Suomen katolisiin seurakuntiin. 

Hankkeen tavoitteet: 

vapaaehtoisten osallistumismahdollisuuksien lisääminen
yhteistyön syventäminen seurakuntien kanssa 
katolisen kirkon sosiaalietiikan ja lähimmäisenrakkauden arvopohjan 
esilletuominen

Hankkeen puitteissa pyrittiin luomaan yhteyksiä kaikkiin Suomen katolisiin 
seurakuntiin, ja tavoitteena on aktivoida Caritas-lähettiläitä eri puolilla 
maata. 

Tämän lisäksi luotiin selkeät rakenteet vapaaehtoistoiminnalle, kuten 
vapaaehtoisten käsikirja, sitoutumislomake sekä selkeä polku toimintaan. 
Tämä vapaaehtoistyön malli tukee erityisesti nuorten osallisuutta ja 
kotoutumista, erityisesti maahanmuuttajataustaisille nuorille.

Vuonna 2025 lähettiläiden verkosto kasvoi merkittävästi kahdeksalla 
uudella lähettiläällä kolmesta eri seurakunnasta. Lähettiläät ja muut 
vapaaehtoiset olivat aktiivisesti mukana järjestämässä tapahtumia ja 
ideoivat myös omia varainkeruutapahtumia omissa seurakunnissaan.

Lähettiläille järjestettiin koulutuspäivä ja luotiin WhatsApp-yhteisö, jonka 
kautta he voivat olla aktiivisesti yhteydessä sekä keskenään, että 
hankkeessa toimivien työntekijöiden kanssa. Toiminnan suunnittelu jatkui 
ryhmässä viestien ja puheluiden kautta. Koulutuspäivään osallistui 
lähettiläiden lisäksi muitakin Caritaksen vapaaehtoisia. Sisältö perustui 
aiemmin luotuun perehdytysmateriaaliin.

YoungCaritas-ryhmää kehitettiin yhteistyön kautta muiden nuorisoryhmien 
kanssa. Ekumeenista yhteistyötä jatkettiin Changemaker-verkoston kanssa. 
Katolisten nuorten ryhmien kanssa aloitettiin tiiviimpi yhteistyö. 



Yhteistapahtumien suunnittelu aloitettiin vuodelle 2026 Pyhän Marian ja 
Pyhän Ristin seurakuntien nuorten ja hiippakunnallisen Juventus Catholica -
ryhmän kanssa. Lisäksi YoungCaritas-vapaaehtoiset ottivat aktiivisesti 
osaa eri tehtäviin, kuten olleet auttamassa ruokajaossa ja järjestämässä 
tapahtumia.

2.3 Työ ukrainalaisten parissa
Vuonna 2025 toteutettiin aktiivisesti ukrainalaisten parissa tehtävää 
sosiaalityötä Suomessa heidän omalla kielellään. Tätä tarkoitusta varten oli 
palkattuna 40% ukrainalainen työntekijä, joka teki tiivistä yhteistyötä koko 
Caritas-tiimin kanssa. 

Työ tavoitti yli 4000 eri ikäistä ja eri elämäntilanteessa olevaa ukrainalaista 
maahanmuuttajaa ja pakolaista. Erityinen painopiste oli perheissä. Lisäksi 
kotoutumista ja sopeutumista tuettiin muun muassa opiskelussa, työn 
löytämisessä ja tukihakemusten kanssa. Työtä tehtiin laajasti myös 
pääkaupunkiseudun ulkopuolella kuten Raumalla, Lahdessa, Kouvolassa ja 
Tampereella. 



 3. Kansainvälinen työ
3.1 Kehitysyhteistyö 
Suomen Caritas tekee kehitysyhteistyötä ja toimii oikeudenmukaisemman 
maailman puolesta. Vuonna 2025 käynnissä olivat hankkeet 
Bangladeshissa, Keniassa, Myanmarissa ja Nepalissa. 

Bangladeshissa toteutettiin siirtolaistyöläisten oikeuksia tukevaa 
hanketta yhteistyössä Ovibashi Unnayan Karmi Programin (OKUP) ja 
Catholic Agency for Overseas Development (CAFOD) -järjestöjen 
kanssa. Hanke tavoittaa kokonaisuudessaan yhteensä yli 22 000 
siirtotyöläistä ja heidän perheenjäsentään. Vuonna 2025 järjestettiin 
OKUP:n ja CAFOD:n vierailu Suomeen. 
Nepalissa toteutettiin uusiutuvaa maataloutta edistävää hanketta 
yhteistyössä Caritas Nepalin ja Caritas Itävallan kanssa. Hankkeessa 
tuettiin yhteensä 1800 pienviljelijäperhettä. Viimeisen hankevuoden, 
vuoden 2025 aikana keskityttiin vahvistamaan toiminnan kestävyyttä ja 
suunnittelemaan tulevaisuutta. Hankkeen loppuevaluaatio valmistui 
marraskuussa 2025 hienoin tuloksin. Samassa kuussa oli hankkeen 
monitorointimatka.
Keniassa alkoi vuonna 2025 hanke, joka keskittyy naisten elinkeinojen 
monipuolistamiseen, ruokaturvan parantamiseen sekä 
ilmastonmuutoksen hillintään ja siihen sopeutumiseen Turkanan 
alueella. Hanke toteutetaan yhteistyössä Caritas Lodwarin kanssa. 
Vuonna 2025 alkanut hanke rakentui edellisen, vuonna 2023 
päättyneen, hankkeen opeille. Hanke aloitettiin onnistuneesti, ja siihen 
toteutettiin monitorointimatka syyskuussa 2025. 
Myanmarin-hanke tukee koulutusta sotilasjuntan vallan alla. 
Hankkeessa opettajat saavat koulutusta opetusmetodeista ja siitä, 
miten opetusta voidaan järjestää kriisi- ja konfliktitilanteissa. Hanke 
toteutetaan yhteistyössä paikallisen kumppanin ja CAFOD-järjestön 
kanssa. Vuonna 2025 saatiin jo paljon tuloksia: muun muassa 79 
opettajaa osallistui koulutukseen inklusiivisesta koulutuksesta.



Vuoden 2025 aikana suunniteltiin lisäksi tulevia hankkeita vuosille 2027–
2030 sekä valmistauduttiin Ulkoministeriön hankehakuun vuoden 2026 
alussa. Hankesuunnittelu aloitettiin Caritas Ukrainan kanssa, ja 
jatkohankkeita suunniteltiin Bangladeshin ja Nepalin kumppaneiden 
kanssa.

Kehitysyhteistyön vapaaehtoisryhmä järjesti kehitysyhteistyöhön liittyvän 
pisteen Suomen Caritaksen Palmusunnuntain basaariin ja 
adventtimyyjäisiin. Lisäksi osallistuttiin Maailma kylässä -festivaaleille sekä 
järjestettiin yksi hyväntekeväisyysillallinen ASEAN dinner marraskuussa. 
Hankenin opiskelijat tuottivat vapaaehtoistyönä raportin vaihtoehtoisista 
rahoitusmuodoista kehitysyhteistyöhön. Vuoden aikana julkaistiin kaksi 
kehitysyhteistyön uutiskirjettä.

Ulkoministeriö toteutti kehitysyhteistyön toiminnantarkastuksen syksyllä 
2024 hanketukea saaviin järjestöihin. Kehitysyhteistyön hallintoa kehitettiin 
syksyllä 2025 tarkastuksen tulosten pohjalta. Tämä kehitystyö jatkuu 
vuonna 2026. 

3.2 Muut kansainväliset hankkeet
Suomen Caritaksessa käynnistyi kesäkuussa nuorten vaikutusvallan 
lisääminen vahvemman Euroopan puolesta (YES) -hanke, joka pyrkii 
lisäämään nuorten osallistumista demokraattisiin prosesseihin sekä 
paikallisyhteisöissään että Euroopan tasolla. Hanke tarjoaa nuorille 
työkaluja ja mahdollisuuksia kehittää innovatiivisia ratkaisuja 
yhteiskunnallisiin haasteisiin ja edistää niiden toteuttamista. 
Hankekonsortiota johti Caritas Tšekki, ja siihen kuuluvat Caritas Europa, 
Caritas Slovenia, Suomen Caritas ja YES Forum. Tavoitteena on vahvistaa 
nuorten asemaa osallistuvina ja vaikuttavina kansalaisina sekä 
oikeudenmukaisemman ja osallistavamman Euroopan puolestapuhujina. 



Hanke keskittyy lisäämään erityisesti sellaisten nuorten osallistumista, jotka 
tulevat haavoittuvista taustoista.

Hanke käynnistyi suunnitellusti ja yhteistyö oli tiivistä hankekonsortion 
jäsenten kesken. Hankkeeseen valittiin nuorisolähettiläiksi neljä nuorta. 
Nuorisolähettiläät tapasivat syksyn aikana kolme kertaa ja he toimivat 
aktiivisesti nuorisolähettiläiden verkkovälitteisessä yhteisössä Discordissa. 
Nuoret osallistuivat yhdessä kahden projektikoordinaattorin kanssa 
Prahassa järjestettyyn sosiaalisten innovaatioiden koulutukseen (social 
innovations & EU training), jossa oli yhteensä 38 osallistujaa. Lisäksi 
hankkeessa tuotettiin social innovations & EU curriculum, sekä 
valmistauduttiin keväällä 2026 toteutettavaan vaikuttamiskoulutukseen ja 
paikallisiin vaikuttamiskampanjoihin.

YES-hankkeen lisäksi valmisteltiin EU-rahoitteista Connect for Global 
Change –hanketta sekä oltiin mukana esimerkiksi Fingon ja eri Caritas-
järjestöjen kansainvälisissä verkostoissa.

Caritas sai nuorten Euroopan Solidaarisuusjoukkojen laatumerkin vuonna 
2025, jonka ansiosta järjestöllä on edellytykset vastaanottaa ja lähettää 
nuoria vapaaehtoisia eri maiden välillä. Laatumerkki mahdollistaa 
rahoituksen saamisen Euroopan Nuorisoportaalista. 



4. Viestintä ja 
varainhankinta

Caritaksen viestintä vahvistui ja lisääntyi ennen kaikkea omilla kotisivuilla ja 
sosiaalisessa mediassa vuonna 2025. Suomen Caritaksen tilit 
Instagramissa, Facebookissa ja LinkedInissä olivat aktiivisesti käytössä. 
Uudet kotisivut osoitteessa caritas.fi avautuivat helmikuussa 2025. Sivut 
löytyvät suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi ja niissä on nostettu 
lahjoittaminen ja jäseneksi liittyminen erityisesti esille. Jokaisessa katolisen 
hiippakunnan kustantamassa kuusi kertaa ilmestyneessä Fides-lehdessä  
julkaistiin Caritas-kuulumiset. Kolmessa Fides-lehdessä oli kuulumisten 
lisäksi laajempi artikkeli Caritaksen työhön liittyen. 

Vuonna 2025 lisäsimme jäsenille lähtevien uutiskirjeiden määrää ja 
päivitimme niiden ulkoasua. Sähköisiä uutiskirjeitä lähti vuodessa 6. Näistä 
kaksi lähti myös printattuna kirjepostina. Kaksi uutiskirjettä painottui 
erityisesti kehitysyhteistyöhön. Erilliset uutiskirjeet lähtivät lisäksi kaikille 
Ukrainaan lahjoittaneille ja Adventtikeräykseen lahjoittaneille. 

Varainhankinnan painopisteitä olivat jäsen- ja kuukausilahjoittajien 
määrän lisääminen sekä yrityskumppanuudet. Varainhankintaa pyrittiin 
tehostamaan tavoittamalla uusia yleisöjä. Vuonna 2025 järjestettiin kolme 
keräystä: paastokeräys, helluntaikeräys Ukrainaan sekä adventtikeräys. 
Keräykset järjestettiin yhteistyössä seurakuntien kanssa. Suomessa 
tehtävään työhön keskittyvä paastokeräys tuottikin ennätystuloksen 19 710 
euroa. Kehitysyhteistyöhön keskittyvällä adventtikeräyksellä keräsimme 
Suomessa 12 630 euroa ja Ukrainatyöhön 9880 euroa. Caritas sai varoja 
myös seurakunnille myydyistä pääsiäiskynttilöistä.   

5. Vaikuttamistyö 
Vaikuttamistyössä kartoitetaan mahdollisia uusia verkostoja sekä 
vahvistetaan jo olemassa olevia. Suomen Caritas oli aktiivinen Suomen 
Ekumeenisessa Neuvostossa (SEN), Sininauhaliitossa, Kirkon 
Ulkomaanavussa, European Anti-Powerty Network -järjestön Suomen 
osastossa EAPN-FINissä, Suomen sosiaali ja terveys ry:ssä (SOSTE), Fingo 



ry:ssä sekä Caritas Europassa ja Caritas Internationalis -verkostoissa. 

Vuonna 2025 Pohjoismaiden Caritasten pääsihteerit tapasivat Oslossa. 
Kokouksen seurauksena päätettiin järjestää yhteinen Pohjoismaiden 
Caritasten helluntaikeräys Ukrainan tukemiseksi, mihin otti osaa myös Viro. 
Tällä vastattiin USA:n tekemiin rajuihin humanitaarisen tuen leikkauksiin. 
Yhteisen keräyksen tukena olivat sekä pohjoismaiden että Viron katolisten 
kirkkojen piispat.  

Caritaksen pääsihteeri Larissa Franz-Koivisto toimi Kirkon Ulkomaanavun 
hallituksen asiantuntijajäsenä. Hän myös vastasi EU:n sosiaalipoliittisista 
asioista EAPN-Fin verkostossa sekä toimi hallituksen jäsenenä. Lähes 50 
toimijaa kokoava EAPN-Fin verkosto tuotti yhdessä Köyhyysvahti-julkaisun, 
joka on merkittävä kannanotto köyhyystilanteen julkituomiseksi Suomessa. 
Suomen Caritas koordinoi tätä jo toisena vuonna peräkkäin. 

Nimesimme jäseniä aktiivisesti eri työryhmiin ja foorumeihin. Suomen 
Caritaksella oli edustajat SEN:on nuoriso-, yhteiskunnallisessa ja 
yhdenvertaisuusjaostoissa sekä turvapaikkatyöryhmässä. Osallistuimme 
mahdollisuuksien mukaan myös Caritas Europan työryhmätyöhön  sekä 
Caritas Cares -raportin koostamiseen. Viimeisin Caritas Cares -raportti 
julkaistiin kesäkuussa 2025, aiheena minimitoimeentulo. 

Caritaksen pääsihteeri nimettiin myös Churces Comission for Migration 
(CCME) erilliseen Task Force työryhmään. Se työstää ja ottaa kantaa 
Euroopan Unionin hyväksymään ja ajamaan EU:n muuttoliike- ja 
turvapaikkasopimukseen.

Caritas otti kantaa erilaisiin lausuntoihin ja vaikuttamiskampanjoihin 
strategiamme mukaisesti. Vuonna 2025 merkittävimmät julkaisut olivat 
Caritas Cares -raportti (06/2025) sekä Köyhyysvahti (10/2025), joiden 
maakohtaisista raporteista vastasi pääsihteeri. 



6. Talous ja hallinto 
Vuonna 2025 Caritaksen hallitus kokoontui 8 kertaa. Hallitus työskenteli 
alustavasti riskikartoituksen kanssa, jonka parissa työ jatkuu vuonna 2026. 

Taloudellisen tilanteen vakauttaminen oli tärkein tavoitteemme vuonna 
2025. Siinä tukena toimivat Caritas Europan järjestämä Fundraising 
Learning Path -koulutuskokonaisuuteen osallistuminen ja Advancing 
Caritas Though Solidarity (ACTS) -rahoitusta saava hanke Developing 
Fundraising Through Sharing and Learning -hanke. Suomen Caritas oli 
päävastuullinen tästä vuosina 2024–2025 Caritas Europan ja Caritas 
Itävallan rahoittamassa hankkeessa yhteistyössä Caritas Portugalin, 
Caritas Viron ja Scottish Catholic International Aid Fund eli SCIAFin kanssa. 
Osana hanketta kirjoitettiin varainhankintastrategiaa ja kehitimme 
varainhankintaamme. 

Vuonna 2025 henkilöstö kasvoi: palkattuja työntekijöitä oli 9. Toimistolla 
aloitti esihenkilönä kokoaikainen kehittämispäällikkö. Tämä loi vakautta 
henkilöstöön ja mahdollisti entistä suunnitelmallisemman organisatorisen 
kehittymisen. Vuonna 2025 Suomen Caritas kehitti edelleen 
henkilöturvakoulutuksen konseptia, joka toteutettiin yhteistyössä 
hiippakunnan opetuskeskuksen kanssa. 


